
VÝROČNÍ  ZPRÁVA  ZA   ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
Mateřská škola Mrsklesy, příspěvková organizace, Mrsklesy 49, 783 65  

 

 

 
1. Základní údaje o škole 

 

1.1. Škola  

název školy Mateřská škola Mrsklesy 

adresa školy Mrsklesy 49, 783 65 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 75026619 

identifikátor školy 600139085 

vedení školy Mgr. Dominika Hastíková 

Tel.: +420 604 589 531 

kontakt Tel.: +420 585 351 435 

Mobil: +420 604 589 531 

e-mail: skolka@mrsklesy.cz 

 

 

 

www.msmrsklesy.cz 

 

délka provozu školy: 6,00 – 16,00 hodin 

 

 

1.2. Místa poskytovaného vzdělávání nebo      

       školských služeb 

 

Mateřská škola 40 dětí, 2 třídy 

Školní jídelna - výdejna 24 dětí, třídy se střídají + stůl pro 

pedagogické a nepedagogické pracovníky 

 

 

1.3. Materiálně-technické podmínky školy 

 

Pro práci s dětmi:  Třída-2x, šatna-1x, kabinet-0x, školní zahrada, 

sociální zařízení-2x 
 

K zajištění stravování: Školní jídelna-výdejna 
 

Zázemí pro zaměstnance: Soc. zařízení-1x, společná šatna 1x (každý 

zaměstnanec má svou uzamykatelnou skříňku 

označenou svým jménem) 
 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 

technikou 

PC 1x, kopírka s tiskárnou 1x, televize-1x, DVD 

přehrávač 1x, notebook 3x, CD přehrávač 2x, 

interaktivní tabule 2x 
 

  

  

Plán materiálně technických požadavků do budoucna: 

 

• Renovace školní zahrady (obměna zahradních prvků pro děti, výměna zahradního 

mailto:skolka@mrsklesy.cz
http://www.msmrsklesy.cz/


nábytku, ochrana proti slunci – markýza)  

• Kabinet pro ředitelku MŠ 

 

 

 

 

2. Vzdělávací program mateřské školy 

 

Název programu Zaměření programu 

ŠVP –„Putování s beruškou“ ŠVP naší MŠ je zpracováno do 10. 

integrovaných bloků, kdy každý blok má svá 

témata, která jsou v návaznosti právě na již 

zmíněné integrované bloky.  

Název ŠVP „Putování s beruškou“, vychází 

z určité cesty, která nás má zavést 

k vytyčenému cíli. „Putujeme“ za tím, 

abychom všestranně, samostatně, zdravě a 

přiměřeně věku rozvíjeli děti. Nabízíme tak 

dětem dobrodružství, zábavu, poznání či 

seberealizaci. Beruška je symbolem paní 

učitelky, která je vždy připravená kdykoliv 

pomoci, je laskavá, tvořivá a nápaditá.  

 

Doplňkové činnosti Doplňkové činnost v rámci MŠ: 

• Ranní logochvilky 

• Ranní protahování  

• Inovativní vzdělávání (Bee bot, 

interaktivní tabule) 

Doplňkové činnosti placené v rámci MŠ: 

• Lyžařská školička – SKI areál 

Hlubočky 

• Předplavecký výcvik – Aquapark 

Olomouc 

• Kroužky (Bav se pohybem, Taneční 

kroužek) 

• Kulturní program přímo v prostorách 

MŠ 

 

 

 

 

3. Přehled pracovníků školy 

 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 5 

Počet učitelek MŠ 3  

Počet chův/ školní asistent EU 1 

Počet vedoucích zaměstnanců 1 

Počet provozních zaměstnanců 2 

                                        

     

  

 

 

                                                 



4. Údaje o dětech 

 

  4.1. Výsledky přijímacího řízení za rok 2023 

Kapacita školy celkem 31 dětí 

Počet přijatých dětí k 1.9.2023  6 dětí 

Počet přijatých dětí k 1.1.2024  0 dětí 

 

 

 

5. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků  

školy  

 

 
Programy pro pedagogické pracovníky  

 

počet pracovníků 

               

Problematika dětí s projevy hyperaktivity, hypoaktivity a agrese 1 

Asertivní jednání a psychohygiena 1 

Studium pro ředitele škol 1 

Polytechnika 3 

Jak na…rituály spokojené třídy MŠ  1 

Čtení brána do světa – Nadchnout pro čtení 2 

Emotivní a zkratkovité jednání u dětí 1 

  

  

  

 

 

Programy pro nepedagogické pracovníky 

Školení hygienického minima, Zásady SVHP a systém HACCP – online školení  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

6.1. Údaje o významných mimoškolních aktivitách 

 
Spolupráce školy a dalších subjektů 

 

Pedagogicko–psychologická 

poradna Olomouc 

 

 

Aquapark Olomouc 

 

 

Místní knihovna Mrsklesy 

 

 

Logopedická depistáž 

 

 

Newman school  

 

ZŠ Velká Bystřice 

 

 

      -     odklady školní docházky 

- diagnostika integrovaných dětí 

       

 

 

     -      předplavecký výcvik 

 

 

- vzdělávací přednášky a ukázky knížek, výtvarné 

činnosti 

 

- Mgr. Chmelíková (logopedka z Velké Bystřice) 

 

 

- Lyžařská školička 

 

- Prohlídka školy pro budoucí prvňáčky 

 
Významné akce školy: 

 

➢ Vítání jara – házení Morany do řeky  

➢ Sokolník 

➢ Uspávání školkové zahrady 

➢ Den otevřených dveří  

➢ Zápis do MŠ  

➢ Slavnostní pasování na školáky – akce pro děti a rodiče na školní zahradě 

➢ Čertovské rejdování, Mikulášská nadílka, Vánoční nadílka 

➢ Rozsvěcení stromečku před MŠ + zpívání koled 

➢ Karnevalový rej + Masopustní veselí 

➢ Vystoupení dětí z MŠ při příležitosti slavnostního Vítání občánků 

➢ Oslava Velikonoc a Vánoc (povídaní si o tradicích s paní Milou)  

➢ Oslava svátku matek – vystoupení dětí v místním kulturním domě 

➢ Čarodějnický rej 

➢ Školní výlet do Krokodýlku v Olomouci 

➢ Výlety do lesa (výlet ke krmelci – nadílka pro zvířata) 

➢ Divadelní představení, koncerty  

➢ Den dětí 

➢ Prezentace školy ve zpravodaji obce Mrsklesy 

➢ Spaní ve školce – hledání pokladu 

➢ Tradice Sv. Martin na bílém koni 

➢ Canisterapie 

➢ Rozvoj předčtenářské gramotnosti se Stonožkou 

➢ Výtvarná soutěž MAS Bystřička 

 

Kroužky:  

➢ Bav se pohybem – pan Václavský 

➢ Taneční kroužek – paní Pěnkavová 



 

 

 
 

 

 

PROJEKTY A DOTACE MŠ MRSKLESY 

 

➢ Šablony OP JAK, reg. číslo projektu CZ.02.02.XX/00/22_002/0005177 financováno 

z prostředků EU – OP JAK – dotace stále čerpáme 

➢ Celé Česko čte dětem – v projektu stále pokračujeme 

➢ Digitalizujeme školu – realizace investice národního plánu obnovy – Komponenta 3.1 

➢ EKO domov – Rosteme na zahradě 

 

 

 

 

 

 

V Mrsklesích 10.10. 2024                                             Vypracovala: Mgr. Dominika Hastíková 

                                                                                                           Učitelka pověř.vedením MŠ 

 

 

        


